2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

______  2020 года              г. Новоалександровск                              №_______
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации  и с учетом положений статьи 19 Федерального закона от 01.04.2020 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности» Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
а) пункт 2. дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) 1,0 процент в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации для физических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции.
Налоговая ставка, предусмотренная данным пунктом, устанавливается на 2020 год».
б) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Налоговые льготы

1) Сумма налога, исчисляемая в отношении недвижимого имущества торговых объектов, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость и включенных в перечень объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, снижается на 50 процентов, если иное не установлено настоящим пунктом.
Сумма налога, исчисляемая в отношении недвижимого имущества торговых объектов, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, переданного в аренду и включенного в перечень объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, снижается на 50 процентов. Налоговая льгота предоставляется при условии:
- установления по договору аренды, заключенному до принятия Губернатором Ставропольского края решения о введении режима повышенной готовности на территории Ставропольского края, размера арендной платы за объект недвижимого имущества, в отношении которого предоставляется данная налоговая льгота, в размере, равном сумме платежей за пользование арендатором коммунальными услугами и (или) расходов на содержание арендуемого имущества;

- объектом аренды не является жилое помещение.

Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, действуют       с 01.01.2020 г. по 31.12.2020г.

2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после для его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                                              Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа

Ставропольского края
                                    С.Ф. Сагалаев

Проект решения вносит:
Глава Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                      С.Ф. Сагалаев
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                     Н.Г. Дубинин
Заместитель начальника

правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   Н.И. Смык
Проект решения подготовила:
заместитель главы администрации –
начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                     Н.Л. Булавина